
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pojistná smlouva č. 5900033016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

 

a 

 

KTS Ekologie s.r.o. 
se sídlem Hutní Osada 14, 664 84 Zastávka, Česká republika 

IČ: 283 10 942 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 60416 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený   

Ing. Matúšem Markem - jednatelem 

Vratislavem Širokým - jednatelem 

 

 

 

 

 

 

uzavírají 

 

 

 

 

 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 



    

Pojistná smlouva č. 5900033016 Strana 2 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

3. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

4. Pro pojištění majetku je místem pojištění: území České republiky, pokud není dále v této pojistné smlouvě 
uvedeno jinak.  

5. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/18/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“) 
 

 

Článek II. 

Podmínky pojištění 

  

1. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „odcizení“ v rozsahu pojištění dle 
čl. II. odst. (1). ZPP 130/14/1. 

 Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných 
nebezpečí uvedeným v odst. 1.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.  

1.2. Pojištění pro případ „odcizení“ 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění

Agregovaná/ 

celková/ pojistná 

částka

Spoluúčast 
Pojištění se 

sjednává
1)

Maximální roční 

limit pojistného 

plnění
2)

1

Mobilní tažné strojní zařízení 

Screener Doppstadt SM 414,

VIN W09414211E2D38089, 

zapůjčené na základě

leasingové smlouvy

2 500 000 Kč 5 000 Kč nesjednává se

Poznámky:

 
  

  
 

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

2.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 

škodu či újmu vzniklou jinému dle článku II, ZPP 210/14/1.  

2.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených 

v Článku II., ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.  

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu 

vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z živnostenského rejstříku, který je nedílnou 

součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu, není-li dále ujednáno jinak. 



    

Pojistná smlouva č. 5900033016 Strana 3 

Výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v čl. II, bodu 2.3. této 
pojistné smlouvy, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění3), který je pro dané pojistné 
nebezpečí sjednán v čl. II, bod 2.3. 

2.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti: 

Poř. 

číslo
Rozsah pojištění

Limit pojistného 

plnění 

Sublimit 

pojistného 

plnění
3)

Spoluúčast

1
Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu a za škodu či 

újmu způsobenou vadou výrobku 
15 000 000 Kč nesjednává se 5 000 Kč

2
Odpovědnost za tzv. čistou finanční újmu 
(čl. V. odst. (2) písm. c) ZPP 210/14/1)

5 000 000 Kč 5 000 Kč

3

Odpovědnost za nemajetkovou újmu způsobenou 

neoprávněným zásahem do práva na ochranu 

osobnosti člověka
(čl. V. odst. (2) písm. d) ZPP 210/14/1)

1 000 000 Kč 5 000 Kč

4

Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní 

pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci 

pojištěného (čl. V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1)

5
Regres orgánu sociálního zabezpečení 
(čl. V., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1)

6 Křížová odpovědnost 1 000 000 Kč 5 000 Kč

7 Provoz pracovního stroje 5 000 000 Kč 5 000 Kč

8

Odpovědnost za věci vnesené o odložené hostů a 

návštěvníků (§§ 2945 - 2949 NOZ)  a 

za odložené věci zaměstnanců (§ 267 ZP) 

200 000 Kč 5 000 Kč

9
Odpovědnost za škody na životním prostředí

(čl. V. odst. (1) písm f) ZPP 210/14/1)
5 000 000 Kč 5 000 Kč

Poznámky: 

5 000 000 Kč 5 000 Kč

 

2.4. Územní rozsah pojištění: území České republiky. 

2.5. Další ujednání: 

1) Pojištění podle poř. čísla 2 v odst. 2.3. se nevztahuje na odpovědnost  

 - za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
 - za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů, 
 - za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s 

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních 
postupů všeho druhu, z vedení pokladny, 

 - za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a  
 - za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. 

 Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního 
orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku či společenství vlastníků jednotek. 

2) Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu podle poř. čísla 3 v odst. 2.3. se nevztahuje na odpovědnost 
za újmu způsobenou pomluvou či urážkou, sexuálním obtěžováním či zneužitím, jakoukoli formou 
diskriminace nebo újmu způsobenou zaměstnanci pojištěného. 

 
3)  Ujednává se, že pojištění podle poř. čísla 6 v odst. 2.3. se vztahuje na odpovědnost za škodu, kterou si 

pojištění podle této pojistné smlouvy způsobí navzájem, jakož i na škody způsobené pojištěnými majetkově 
propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto 
pojistnou smlouvou. 

4) Pojištění podle poř. čísla 9 v odst. 2.3. se odchylně od ustanovení čl. V. odst. (1) písm f) ZPP 210/14/1  
vztahuje i na odpovědnost pojištěného za újmu na zdraví nebo usmrcením a/nebo za škodu na věci jejím 
poškozením, zničením nebo pohřešováním jakož i za jinou majetkovou škodu z takovýchto škod vyplývající, 
způsobenou znečištěním vody, půdy nebo vzduchu, exhalací a emanací, nebo jinou škodou na životním 
prostředí, ke které došlo v důsledku úniku, vysypání, vytečení nebo jiného uvolnění nakažlivých, 
kontaminujících nebo jiných znečišťujících látek (např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí kouře, 
výparů, sazí, par, kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu).  



    

Pojistná smlouva č. 5900033016 Strana 4 

 Předpokladem vzniku nároku na pojistné plnění podle tohoto ujednání je současné splnění následujících 
podmínek: 

a) příčina úniku vysypání, vytečení nebo jiného uvolnění nakažlivých, kontaminujících nebo jiných 
znečišťujících látek nastala náhle, nepředvídaně, měla charakter nehody a nastala během trvání pojištění, 

b) únik, vysypání, vytečení nebo jiného uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba během 72 hodin od počátku 
jejich vzniku, 

c) újma na zdraví nebo usmrcením a/nebo škoda na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním 
nastala během 72 hodin od počátku úniku, vysypání, vytečení nebo jiného uvolnění, 

d) veškeré nároky uplatněné proti pojištěnému je pojištěný povinen nahlásit pojistiteli bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od počátku úniku, vysypání, vytečení nebo jiného uvolnění. 

 Toto pojištění však není pojištěním odpovědnosti za ekologickou újmu, za níž by pojištěný mohl být 
odpovědný dle ustanovení a v rozsahu stanoveném zákonem č.167/2008 Sb., o předcházení a nápravě 
ekologické újmy v platném znění, který transponuje směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické 
újmě a její nápravě 

 Nejsou kryté újmy na zdraví nebo usmrcením způsobené rakovinotvornými substancemi. 

 V případě sporu ohledně okamžiku vzniku nebo okamžiku zjištění úniku, vysypání, vytečení nebo jiného 
uvolnění nebo ohledně okamžiku vzniku škody leží důkazní břemeno na pojištěném. 

 Pro pojištění podle tohoto ujednání se sjednává sublimit pojistného plnění2) ve výši 5 000 000,- Kč se 
spoluúčastí 5 000,- Kč. 

 
5) Pokud o náhradě této škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy 

rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě nabude právní moci, trvá ve 
vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění. 

 
 
_____________________________________________________________________ 

1) zlomkové pojištění se vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podíl 
z celkové pojistné částky daného předmětu pojištění, 

 první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu, 

2) limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období, 

3)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období. 

 

Článek III. 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, 
dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

 Slavia pojišťovna a.s. 
 Táborská 940/31 tel: 255 790 174, fax: 255 790 199 

140 00 Praha 4 e-mail: lpu@slavia-pojistovna.cz 
    

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.  

 

 

Článek IV. 

Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 5. 4. 2021 a jeho účinnost končí 
uplynutím dne 4. 4. 2024. Pojistné období činí 12 měsíců. 

3. Ujednává se, že po uplynutí pojistné doby uvedené v odst. 2. tohoto Článku VI. se účinnost pojištění dále 
prodlužuje vždy o jedno další pojistné období, pokud některá ze smluvních stran písemně nesdělí druhé 
smluvní straně nejméně šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného období, že na dalším trvání pojištění 
již nemá zájem. 

 

 

 

mailto:lpu@slavia-pojistovna.cz


    

Pojistná smlouva č. 5900033016 Strana 5 

Článek V. 

Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí: 

1. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  ........................................................................................................................................     6.800,- Kč 

2. Pojištění odpovědnosti 
 Pojistné  .......................................................................................................................................    35.600,- Kč 

2. Celkové pojistné za pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 42.400,- Kč. Pojistitel poskytuje slevu 
ve výši 15 % z pojistného (tj. 6.360,- Kč) za sjednanou dobu pojištění. 

Výsledné pojistné za pojistné období činí 36.040,- Kč  a bude uhrazeno k datu 5. 4. 2021 

Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 5. 4. běžného 
kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet zplnomocněného pojišťovacího makléře č.: 333335028/2010, 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900033016 (číslo pojistné smlouvy). 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

5. Pojistitel poskytl pojistníkovi slevu výši 15 % z pojistného za sjednanou pojistnou dobu uvedenou v bodu 2. 

Článku IV. této pojistné smlouvy. Ujednává se, že zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistníka 

a/nebo pojištěného nebo z důvodu neuhrazení pojistného, je pojistník povinen vrátit pojistiteli poskytnutou slevu, 

a to od počátku pojištění. Zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistitele, pojistník poskytnutou slevu 

nevrací. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.  

2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU. 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

4. Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, smluvní strany výslovně ujednávají 
odchylně od příslušných zákonných ustanovení tříměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít 
písemnou formu. 

5. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

6. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují.  

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.  

7. Pojistník prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře Eurovalley s.r.o. (Příkop 838/6, Zábrdovice, Brno, 
602 00, IČ: 29368324) vedením a zpracováním svého pojistného zájmu.  

Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením zplnomocněnému pojišťovacímu makléři. Odchylně od Článku V. 
VPP/18/1 se pro tento případ za "doručovací adresu" považuje doručovací adresa zplnomocněného 
pojišťovacího makléře.  



    

Pojistná smlouva č. 5900033016 Strana 6 

Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované zplnomocněným pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného doručením pojistiteli.  

8. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

 
9. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 

pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/.  

10. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování 
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udaju/. 

11. Pojistná smlouva obsahuje 6 stran textu a 1 přílohu. Její součástí jsou pojistné podmínky a smluvní ujednání 
pojistitele.  

Výčet příloh: Příloha č.1 – Výpis pojištěného z živnostenského rejstříku  
  
   

 
 
V Praze dne 18. 3. 2021 
za pojistitele  
 
 
 
 ….……………………………… ….……………………………… 

 Ing. Patricia Lepšíková Gabriela Poledníková 

 ředitelka underwritingu vedoucí underwriter 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
V Zastávce dne……………..  ….……………………………… ….……………………………… 
za pojistníka Ing. Matúš Marek Vratislav Široký 
 jednatel jednatel 
 
 

https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/
KTS_KVA
Obdélník

KTS_KVA
Obdélník

KTS_KVA
Obdélník

KTS_KVA
Obdélník



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-03-18T15:00:38+0100
	Gabriela Poledníková


		2021-03-18T17:26:02+0100
	Ing. Patricia Lepšíková


		2021-03-29T13:16:28+0200
	Vratislav Široký


		2021-03-30T13:52:14+0200
	Ing. Matúš Marek




